

دومین سخვნانی سالانه جو بایدن در کنگره

# خط‌ونشان برای چین، سکوت در قبال افغانستان



می‌گویند چرا او برای اقدام علیه این بالن یک هفته صبر کرده است. تهاجم روسیه به اوکراین نیز یکی دیگر از محورهای اظهارات جو بایدن بود. سخنرانی سالانه رئیس‌جمهوری آمریکا در شرایطی انجام می‌شد که بایدن تلاش دارد ائتلاف داخلی

و خارجی جاری را برای ارسال کمک‌های نظامی و اقتصادی به اوکراین حفظ کند.

او گفت: «ما با هم کاری را انجام دادیم که آمریکا همیشه در بهترین حالت ممکن انجام می‌دهسد. ما رهبری کردیم. ما ناتو را متحد کردیم و یک ائتلاف بین‌المللی

جو بایدن در دومین سخنرانی سالانه خود در کنگره آمریکا که اولین سخنرانی پس از انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره محسوب می‌شد، از کارنامه یک سال اخیر خود در احیای اقتصاد کشور دفاع کرد و به موضوعات مختلفی ازجمله تشریح موضع آمریکا در قبال حمله روسیه به اوکراین و مسئله چین پرداخت. بایدن در این سخنرانی ۷۳دقیقه‌ای که هم‌ساله در نشست مشترک مجلس نمایندگان و سنا انجام می‌شود و بر سیاست‌های کلی دولت در بخش‌های داخلی و خارجی متمرکز است، تلاش کرد تصویری از آمریکا به دست بدهد که نسبت به دو سال پیش و آغاز کار او به‌عنوان رئیس‌جمهوری، به طرز چشمگیری بهبود یافته است.

رئیس‌جمهوری آمریکا در سخنرانی خود ۱۳ بار از عبارت «کار را تمام کنید» استفاده کرد و قانون‌گذاران کنگره از دو حزب را تشویق کرد تا از لویاح دولت برای محدودکردن هزینه‌های انسولین برای تمامی آمریکایی‌ها، مقابله با تغییرات آب‌وهوایی، افزایش مالیات بر ثروتمندان و شرکت‌ها و همین‌طور ممنوعیت سلاح‌های تهاجمی حمایت کنند. این در حالی است که جمهوری‌خواهان منتقد جدی سیاست‌های بایدن هستند و در تمامی جبهه‌های یادشده، احتمال تصویب لویاح دولتی حتی کمتر از زمانی است که کنگره تحت کنترل انحصاری دموکرات‌ها بود. بایدن در سخنرانی خود به مسائل سیاست خارجی و ازجمله رابطه با چین اشاره کرد. این سخنرانی سالانه تنها چند روز پس از آن انجام می‌شد که او به ارتش دستور داد یک بالن مظنون به جاسوسی چین را که بر فراز خاک این کشور پرواز می‌کرد، ساقط کند. رئیس‌جمهور آمریکا در کنگره گفت: «اشتباه نکنید؛ همان‌طور که هفته گذشته روشن کردیم، اگر چین حاکمیت ما را تهدید کند، برای محافظت از کشورمان اقدام خواهیم کرد و ما این‌کار را کردیم.» بایدن گفت: «پیش از روی کار آمدن من، داستان این بود که جمهوری خلق چین دارد قدرتش را افزایش می‌دهد و آمریکا در جهان رو به شکست است. اما دیگر این‌طور نیست. امروز در رقابت با چین یا هر کشور دیگری در جهان، هر جای دیگری در جهان، قوی‌ترین جایگاه در دهه‌های اخیر را داریم. در مواردی که به پیشرفت منافع آمریکا منجر شود و به سود جهان باشد، به همکاری با چین متعهدم». این در شرایطی است که جمهوری‌خواهان در کنگره منتقد تأخیر بایدن در ساقطکردن بالن چینی هستند و

چین حاضر نیست درباره «بالن جاسوسی» گفت‌وگو کند

## اصرار واشنگتن، انکار پکن

تنش ایالات متحده و چین بر سر بالن‌های جاسوسی یکن بر فراز آمریکا وارد مرحله جدیدی شده است. ایالات متحده با برگزاری جلسات توجیهی در واشنگتن و پکن، دیپلمات‌های خارجی را در جریان ماجرای «بالن جاسوسی چین» که در اواخر ژانویه وارد حریم هوایی ایالات متحده شد، قرار داده است. این خبر از سوی یکی از مقامات ارشد دولت آمریکا همچنین شماری از دیپلمات‌های حاضر در جلسات تأیید شده است. به گفته این منابع، وندی شرم من معاون وزیر خارجه ایالات متحده نزدیک به ۱۵۰ دیپلمات خارجی از ۴۰ سفارتخانه را در واشنگتن از این ماجرا مطلع کرده است و سفارت آمریکا در پکن نیز جلساتی در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه با حضور گروه‌های دیگری از دیپلمات‌های خارجی برگزار کرده و آنها را در جریان یافته‌های واشنگتن در این‌باره قرار داده است. به نوشته رویترز به نقل از این مقام ارشد دولتی که هویتش اعلام نشده، آمریکا سعی دارد تا جایی که ممکن است دیگر کشورهایی را که در سراسر جهان احتمالاً هدف عملیات مشابهی از سوی چین قرار می‌گیرند، از اطلاعاتی که به دست آمده آگاه کند. او همچنین گفت: «وزارت خارجه آمریکا اطلاعات مربوط به این بالن را به مأموریت‌های ایالات متحده در سراسر جهان ارسال کرده تا آن را با متحدان و شرکایمان در میان بگذرانند.»

در همین حال نیروی دریایی آمریکا تصاویر جدیدی از عملیات جمع‌آوری بقایای بالن چینی ساقط‌شده منتشر کرد. این تصاویر که بخشی از آنها در صفحه فیس‌بوک نیروی دریایی ایالات متحده منتشر شده، حاوی قطعات بزرگ و حجم عظیمی از بدنه پارچه‌ای پلاستیکی بالن چینی است که در سواحل کارولینای جنوبی با یک جنگنده اف-۲۲ آمریکایی هدف قرار گرفت. نیروی دریایی گفته این عکس‌ها مربوط به روز یکشنبه است که تیم عملیاتی ویژه جمع‌آوری مواد خطرناک و منفجره در آن دیده می‌شود. آن‌طور که پنتاگون اعلام کرده، بقایای این بالن اکنون در اختیار متخصصان تسلیحات نظامی و جاسوسی قرار خواهد گرفت. وزارت دفاع آمریکا هم اعلام کرده بودند که

## انقلاب اسلامی و «عسرت و غفلت مردم»

**ادامه از صفحه اول**

سؤال شود که چه کسی مردم را در ندانستن و ناآگاهی نگه داشته است؟ مکر وزرا فرهنگ و آموزش و پرورش از سوی مجلس تأیید نمی‌شوند. مگر منبریان از خط اسلام به دور افتاده‌اند و مگر دانشگاه‌ها جزایر دورافتاده از انقلاب و مردم هستند که اینها نتوانسته‌اند مردم را تربیت کنند و مردم را در غفلت نگه داشته‌اند. از بحث ایشان روشن است که می‌خواهند بگویند حکمرانی مردم را در غفلت و ندانستن و ناآگاهی نگه داشته است.

به قول دکتر رزانی خطاب به حجت‌الاسلام مصلحیامقدم که گفت اگر ۳۵ سال مشغول سعی و خطا بوده‌اید و نتواسته‌اید کاری کنید، دیگر نمی‌توانید. اگر عسرت مردم را

برای محکوم‌کردن قبلی‌ها و اظهار توانایی خود ارائه می‌کنید، یقین داشته باشید نه از آنان تواناتر هستید و نه خطمشی بهتری دارید و نه درست‌تر می‌اندیشید.

اما این‌را بدانید و یقینا می‌دانید و از آن رد می‌شوید که آنکه امروز دچار عسرت است، مردم نیستند. امروز ایران دچار عسرت است؛ زیرا منابع آن یا مصرف شده یا آلوده شده یا در حال انهدام است و این هم به خاطر خدماتی است که از منابع طبیعی ایران بدون دوراندیشی و جبران، خرج مردم شده است.

البته مردم شایسته زندگی بسیار بهتری هستند؛ اما اگر ایران نباشد و ایران دچار عسرت شود، برای مردم چیزی باقی نمی‌ماند. امروز آب‌های زیرزمینی تهی، آب‌های سطحی آلوده، جنگل‌ها در حال کاسته‌شدن، زمین‌ها و دشت‌ها در

حال فرونشست، تأسیسات شهری و زیربنایی در حال استهلاک و هوای تنفسی مردم آلوده است. یادمان باشد ایران دچار عسرت شده است. باید به این بیندیشیم؛ والا روی آوردن به سیاست‌های پوپولیستی و شعارهای مردم‌دوستانه و جلب توجه آنها برای بقا در سمت‌ها و مدیریت‌ها ارزش ندارد.

اگر به فکر ایران و ارتقای آن باشیم، هرگز مردم نهن‌تها دچار عسرت نمی‌شوند؛ بلکه با شادمانی در کشوری آباد و سرزنده به سلامت خواهند بود. با قدردانی از انقلاب اسلامی که روح و جان جدیدی در کالبد مردمان دمید و با امید به آینده که با سیاست‌ها و خطمشی‌های نوبن هم‌راستا با اندیشه‌های مترقیانه و علمی و به دور از آفت پوپولیسم و وعده‌های بوج به مردم، ایران را آباد و سربلند کنیم.

مطابقت نداشت‌ه است. یکی از دیپلمات‌های شرکت‌کننده در نشست توجیهی آمریکا در پکن می‌گوید: «با توجه به یافته‌های آمریکا همچنین این واقعیت که چین تاکنون از اعلام نام شرکت دارند نه این بالن خودداری کرده، باعث شده که بدپرش ادعای یکن درباره فعالیت یک بالن هوشناسی غیرنظامی برای ما سخت باشد». آمریکا معتقد است که این بالن‌ها، بخشی از ناوگان هوایی چین هستند که حاکمیت سایر کشورها را نقض می‌کنند. واشنگتن پستی نیز به نقل از یک مقام آمریکایی نوشت که از سال ۲۰۱۸، «ده‌ها» مأموریت از این دست از طرف نیروهای چینی انجام شده و این‌بال‌ها از فناوری‌های ارائه‌شده در یک شرکت خصوصی چینی استفاده می‌کنند.

**دست‌زدپکن**

پنتاگون اعلام کرد چین درخواست لوید جی استین برای گفت‌وگو را رد کرده است. وزیر دفاع ایالات متحده قصد داشت درباره پرواز و انهدام بالن جاسوسی متحده به خود صحبت کند. پاتریک ریدر، سخنگوی پنتاگون، ضمن اعلام این خبر گفت: «ایالات متحده به حفظ روابط با چین پایمند است. این ارتباط بین مقام‌های نظامی بین دو کشور اهمیت زیادی دارد». این ژنرال ارتش آمریکا تأکید کرد وزارت دفاع همچنان برای ارتباط‌گرفتن با چین تلاش خواهد کرد.

وزارت دفاع ایالات متحده این بالن را شنبه، چهار روز پس از رویت آن در آسمان این‌کشور، منهدم کرد. بقایای این بالن در آب‌های اقیانوس اطلس در سواحل کارولینای جنوبی سقوط کرد و غواصان نیروی دریایی برای بازیابی حسگرهای این بالن جاسوسی و تجهیزات نظارتی آن کار دشواری در پیش دارند. پرواز این بالن جاسوسی چین به جز ایجاد بحرانی دیپلماتیک، به تنش‌های داخلی در آمریکا هم دامن زده است و بخشی از جمهوری‌خواهان خواستار استعفای رئیس‌جمهوری آمریکا به دلیل انفعال و بی‌عملی در برابر تجاوز چینی‌ها شدند. پنتاگون می‌گوید این اولین بار نیست که چین بالن‌های جاسوسی‌اش را به آسمان آمریکا می‌فرستد.

ساختیم. ما در مقابل تجاوزات پوتین ایستادیم. ما در کنار مردم اوکراین ایستادیم». بایدن در این سخنرانی به مسائل خارجی دیگر نظیر بحران اتمی ایران اشاره‌ای نکرد. این اولین سخنرانی سالانه بایدن در کنگره پس از شکست دموکرات‌ها در انتخابات مجلس نمایندگان و از دست دادن اکثریت مجلس محسوب می‌شد. رئیس‌جمهور آمریکا با این حال گفت: «دلیلی وجود ندارد که ما نتوانیم با هم در این کنگره جدید کار کنیم». جو بایدن ۸۰ساله در حالی خود را برای نامزدی احتمالی در انتخابات ریاست‌جمهوری آماده می‌کند که بنا بر یک نظرسنجی تازه که توسط خبرگزاری فرانسه انجام شده است، تنها یک‌چهارم بزرگسالان آمریکایی می‌گویند همه چیز در مسیر درست پیش می‌رود و حدود سه‌چهارم آمریکایی‌ها بر این نظر هستند که همه چیز در مسیر اشتباه است. اکثریت دموکرات‌ها نیز نمی‌خواهند بایدن به دنبال یک دوره دیگر ریاست‌جمهوری باشد.

**عدم‌اشاره به‌افغانستان**

رئیس‌جمهوری آمریکا در دومین سخنرانی سالانه خود پس از خروج فاجعه‌بار نیروهای آمریکایی از افغانستان، از این کشور تحت سلطه طالبان یاد نکرد. به نوشته ایندپیندنت، مایکل مک‌کال، عضو ارشد جمهوری‌خواه در مجلس نمایندگان آمریکا، ساعاتی پیش از سخنرانی بایدن، در مطلبی که در نشریه هیل منتشر کرد، نوشت که توقع دارد بایدن درباره اوضاع وخیم افغانستان، فرمان‌های محدودکننده طالبان علیه زنان و وضعیت ناگوار حقوق بشر در این کشور صحبت کند؛ اما بایدن هرچند درباره تعهدش مبنی بر حمایت از حقوق بشر و دموکراسی در سراسر جهان سخن گفت، به افغانستان و نقض گسترده حقوق بشر در آن کشور هیچ اشاره‌ای نکرد. لیبندی گراهام، سناتور ایالت کارولینای جنوبی، پس از سخنرانی بایدن در تویییت نوشت: «رئیس‌جمهوری بایدن ظاهرا افغانستان را فراموش کرده، اما می‌توانم به شما اطمینان دهم که دنیا فراموش نکرده است». گراهام افزود که متحدان آمریکا هنوز از خروج فاجعه‌بار بایدن از افغانستان متزلزل هستند و این عقب‌نشینی دشمنان آمریکا را جسورتر کرده است. لیبندی گراهام افزود: «حتی یک کلمه درباره افغانستان گفته نشد». مارشا بلک برن، سناتور ایالت تنسی هم در تویییت نوشت: جو بایدن آمریکایی‌ها را در افغانستان جا گذاشت و آنها هنوز آتجا هستند. او افزود این عملکرد بایدن هرگز فراموش نخواهد شد. این نماینده سنای آمریکا توضیح بیشتری نداد اما ظاهرا منظور او رهاشدن شماری از شهروندان آمریکا و دیگر کشورها در جریان عملیات تخلیه نظامی کابل است که دونالد ترامپ نیز بارها از آن انتقاد کرده است. مایک پنس، معاون دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری پیشین ایالات متحده، هم درباره سیاست خارجی دولت بایدن نوشت: خروج فاجعه‌بار نیروهای آمریکایی از افغانستان از شکست‌های دولت بایدن است. پنس تهاجم روسیه به اوکراین، تلاش برای احیای توافق هسته‌ای با ایران و شلیک دوباره موشک‌های کره‌شمالی را از دیگر ناکامی‌های دولت بایدن در سیاست خارجی برشمرد.



چهار ماه پیش یک بالن دیگر در هاولی رویت شد و این بالن‌های جاسوسی چینی در دوران ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ هم وارد حریم هوایی ایالات متحده شده بودند.

ژنرال گلن ون‌هرک، از مقام‌های وزارت دفاع آمریکا گفته است که «آمریکا در آن زمان نتوانسته بود آن بالن‌ها را شناسایی کند». به گفته این مقام نظامی علت «خلا در اشراف قلمرو آسمانی» بوده است. روزنامه نیویورک تایمز و بلومبرگ می‌گویند این بالن‌ها احتمالاً در آن زمان (۲۰۲۰-۲۰۱۶) به‌عنوان بشقاب پرنده طبقه‌بندی شده بودند؛ اما اکنون دست‌کم در سه مورد این آشیا پرنده، بالن‌های تجسیی تشخیص داده و ثبت شده‌اند. گلن ون‌هرک، که مقام مسئول پنتاگون در دفاع فضایی و هوایی آمریکاست، گفت در آن سال‌ها - دوره ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ - خلا اطلاعاتی در بخش اشراف کامل بر قلمرو آسمانی آمریکا وجود داشته است. «این مسئولیت م است که تهدیدهای متوجه آسمان آمریکا شمالی را رصد و شناسایی کنم و من اکنون به شما می‌گویم که در آن زمان ما نتوانستیم آن تهدیدها را رصد کنیم».

## حفاظت از بافت‌های تاریخی یک وظیفه عمومی است

جامعه‌شناسی و معماری و روان‌شناسی نمی‌دانند و تخریب و نوسازی برای‌شان اسان‌تر است.

آری، طرز فکرها متفاوت است و حفاظت از میراث‌های ملی نیازمند اراده جمعی یک ملت است. در اصفهان چند سال طول کشید تا بالاخره شهرداری زیر بار حکم وزارتخانه در اصلاح و مرمت بافت شرقی میدان تاریخی نقش جهان برود؛ آن‌هم به روش خود. و هنوز هم معلوم نیست چه سرنوشتی در انتظار آن گذر و پیاده‌راهی باشد که از میانه بافت تخریب کردند و می‌خواستند خیابان ۱۶متری از دوقدمی پشت مسجد شیخ لطف‌الله بگذرانند. امروز هم سرنوشت ۶۰ خانه تاریخی در بافت اطراف حرم مطهر شاه‌چراغ شیراز مطرح است که همه چشم‌ها به سویش نگران است.

نمی‌دانم چرا این اصول حفاظت

از بافت‌های میراثی در همه

جای دنیا جا افتاده است و همه از اروپا و آفریقای شمالی و آسیای مرکزی و هند و پاکستان و… به آن پی برده‌اند؛ اما ما هنوز اندر خم یک کوچه‌ایم؟! نیمی از آن به طرز فکر مدیران و تصمیم‌گیرانی مربوط می‌شود که آگاهی لازم را از جزئیات مرمت شهری ندارند و شاید فکر می‌کنند کار دشواری است؛ درحالی‌که «مرمت شهری» رشته‌ای تحصیلی در دانشگاه‌هاست و ما هم این استادان آگاه را در دانشگاه‌های‌مان داریم و می‌تواند به پراتیکتی رایج در شهرهای زیبای‌مان بدل شود.

علت دیگر نیز از ولع و سوداگری افراد مشغول و صاحب‌نفوذ در کار ساخت‌وساز ناشی می‌شود، که زیبایی‌شناسی و

**ادامه از صفحه اول**

**برگ سبز خودرو سواری شاهین رنگ سفید مدل ۱۴۰۱** به شماره پلاک **ایران ۹۱ - ۷۷۱ ج ۳۵** و شماره موتور **M15TK/2045300** و شماره شاسی **NAS1۱۱۱00N۱044977** به نام **محمدرضا رجبی** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

**برگ سبز خودرو فیدلیتی پرایم رنگ سفید مدل ۱۴۰۰** به شماره پلاک **ایران ۲۰ - ۴۳۵ ی ۷۶** و شماره موتور **SQRE4T۱5CACMJ07۱17** و شماره شاسی **NAGC۱AB49M۱00466۱** به نام **عاطفه شعبانی** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

**کارت خودروتارا TU5PA** رنگ نقره‌ای متالیک مدل **۱۴۰۱** به شماره پلاک **ایران ۷۷ - ۱۸۴ س ۵۷** و شماره موتور **۱87B00۱5938** و شماره شاسی **NAAY2۱4U7ND942122** به نام **محسن آریانپور** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

**آگهی فقدان مدرک تحصیلی**
**مدرک کارشناسی موقت فارغ التحصیلی اینجناب امیر حسین گودرزی** فرزند جمشید به شماره شناسنامه ۰۴۴۰۱۶۵۰۸۳ صادره از شمیرانات در مقطع کارشناسی رشته حسابداری صادره از واحد دانشگاهی تهران جنوب مفقود گردیده است و اعتباری می باشد.
از یابنده تقاضای شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب به نشانی تهران خیابان کریم خان زند- خیابان ایرانشهر شمالی\_ بنش آذر شهرپلاک ۲۰۹ و یا کد پستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید.